*Het hoogste gezag. . . . . wordt. . . . uitgeoefend door den Gouverneur Generaal* ait art. 4 cit. *Summum imperium (hoogste gezag)* comprehendit omnes regiminis partes. Gubernator Generalis loco est Regis, et quemadmodum in patria nostra omnes illae partes, singulae suum habentes praepositum, in Regem confluent, ita etiam in Coloniis omnibus praeest G. G., ratione tamen habita differentiae inter Regem immunitate frumentum et Legatum, cui rationes reddendae.

Gubernatori Generali igitur quae incumbit, rationes reddendi obligatio omnes diversas regiminis partes comprehendit, et quae in patria inter plures ministros divisa est, tota huic uni incumbit. Ex his jam patet, si verum, quod supra jam animadvertisimus, legem de administris in jus vocationis, secundum art. 77 L. J. conficiendam, omnes singu-

*zal naarkomen, en voorts alles doen, wat een goed en getrouw opperbevelhebber schuldig is en behoort te doen.*

1) Cf. impr. art. 15 cod. *De G. G. is gehouden de bevelen, hem door den Koning of uit naam des Konings toegezonden na te komen.* Cf. praeterea art. 16, 18, 19, 23 aliique.

los modos, quibus administri delinquere possint, enumerare, et singulorum delictorum notas referre non posse, et ideo generalem totius rei ambitus descriptionem sufficere, hoc multo magis dicendum esse de lege de eodem argumento, quod ad coloniis praepositos attinet, ferenda.

Hoc etiam dilucidius fit varia G. G. officia accuratius recensenti, eorumque naturam cum peculiari ejus statu conferenti; in art. 15 v. c. edic. cit. ei imponitur obligatio exsecutioni mandandi ea, quae a Rege aut nomine Regis jurentur; quam diversi vero momenti haec esse possunt, ita ut alterius prorsus omissio ne animadvertisatur quidem, altero contra in exsequendo quam minimum vitium gravissimas habeat sequelas, et toti coloniae, toti omnino patriae damnum afferat! quomodo horum omnium rationem habebit lex poenalis? quomodo varias classes, earumque species definit?

Aliud non minus aptum exemplum nobis affert art. 24 1) edic. cit. Facultate apprehendendi aut removendi personas in colonia degentes eum abuti posse unusquisque intelligit; quam varios vero casus distinguere deberet lex, quae singulorum modorum, quibus in hoc art. exsequendo delinqui posset, enumerationem facere tentare vellet.

Lex igitur, quae in coloniis praepositos in munere gerendo delinquentes poenas statuere debet, ejusdem generis

<sup>1)</sup> Art. 24. De G. G. heeft de magt om personen, hem gevaarlijk voor de openbare rust of veiligheid voorkomende, bij schriftelijken en eigenhandig onderteekenden last, in verzekerde bewaring te doen nemen.